
   
   
   

 

 E S T A D O  D A  B A H I A    
 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S I M Õ E S  F I L H O  
 S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

 

      
PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2015 
CONTRATO Nº. 0084/15-PMSF 
CONTRATADA: SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA-ME 
CNPJ Nº 06.126.127/0001-38 
 
 

APOSTILA Nº. 001/2015 
 
 
Com base no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 e conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Educação 
através do processo administrativo nº 6648/2015, mantendo-se os termos constantes no contrato nº 
084/2015, firmado com a Empresa SERVTRANS TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ nº 06.126.127/0001-38, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do 
instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através desta, comunicar a seguinte 
atualização na Cláusula Terceira: 
 

 
ATUALIZAÇÃO:  
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS 
3.1 O prazo de vigência deste instrumento será de 214 (duzentos e quatorze) dias corridos letivos, 
compreendidos entre 01.06.2015 e 31.12.2015. Prazo de inicio da prestação do serviço será de 05 (cinco) 
dias, contados da assinatura do contrato. 

 
 

ANEXO ÚNICO 
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0084/15-PMSF 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 
 
QUADRO DOS ROTEIROS 

ROTEIRO TRAJETO DO ROTEIRO ESCOLAR QUANT. 
ONIBUS 

EXTENÇÃOD
OS 

ROTEIROS 
M/T/N 

VALOR 
POR KM 

VALOR 
POR 
ROTEIRO 

VALOR 
TOTAL 125 
DIAS 

01 CONVEL/ RENATÃO/ EST. DE 
CANDEIAS/ PÁTIO 1 29,7 7,00 207,90 27.234,90 

02 FAZ PAIXÃO/ CÉSAR AUGUSTO/ ÁREA 
RURAL 1 41,4 7,00 289,80 37.963,80 

03 CIA II/ QD 07/CIA I/ PÁTIO/ ESC. 
RURAL NOITE 1 30,8 7,00 215,60 28.243,60 

04 SIMÕES FILHO I/ LOT SÃO MIGUEL / 
KM 30 E 25 2 65,4 6,90 451,26 59.115,06 

05 TIRO SEGURO/ AV. CAMAÇARI/ 
PÁTIO/ CIA I 1 23,7 7,00 165,90 21.732,90 

06 GÓES CALMON/ OTIZEIRO/ LOT. SÃO 
MIGUEL / PÁTIO 1 47,4 7,00 331,80 43.465,80 

07 COTEGIPE / SANTA LUZIA/ PÁTIO/ 
CIAI 1 41,1 7,00 287,70 37.688,70 

08 MAPELE/ ESCOLA RURAL/ CIA I/ 
PÁTIO 1 116,1 5,80 673,38 88.212,78 



    E S T A D O  D A  B A H I A   

     P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  S I M Õ E S  F I L H O  
    S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  

09 PITANGA DE PALMARES/ SANTA ROSA 
/ PÁTIO 1 89,1 6,70 596,97 78.203,07 

10 SANTO ANTONIO/ ESCOLA RURAL/ 
CIA I/ PÁTIO 1 89,1 6,70 596,97 78.203,07 

11 ROTULA DE AREIA BRANCA/ IRAQUE/ 
CEASA/ PÁTIO 1 108,3 5,90 638,97 83.705,07 

12 PONTE DE RIO JOANES/ CIAMAR/ 
PÁTIO 1 92,1 6,70 617,07 80.836,17 

13 PEDREIRA ARATU/ CORRE NU/ CIA 
I/PÁTIO 1 92,7 6,70 621.09 81.362,79 

14 COVA DA GIA/ PITANGUINHA / CIA I/ 
PÁTIO 1 39,9 7,00 279,30 36.588,30 

15 LOBÃO / LARGO DO SARUIM / 
PITANGUINHA / PÁTIO 1 49,2 7,00 344,40 45.116,40 

16 ILHA DE SÃO JOÃO / ESCOLA RURAL / 
CIA I / PÁTIO 1 94,8 6,90 654,12 85.689,72 

17 ARATU / ESCOLA RURAL / CIA I/ 
PÁTIO 1 117,3 6,90 809,37 106.027,47 

18 CEFET FIXO 3 104,4 6,90 720,36 94.367,16 

19 BICO DOCE/ POSTO DO FOM FOM/ 
ESCOLA RURAL / PÁTIO 1 107,4 6,90 741,06 97.078,86 

20 QUADRA 06/ CIA I/ RECANTO DO SOL 
/ PÁTIO 1 53,7 7,00 375,90 49.242,90 

21 TERRA MIRIM / DANDA/ PALMARES 1 24,0 7,10 170,40 22.322,40 

22 SANTO ANTONIO / BICO DOCE 
INTERNO 1 62,1 7,00 434,70 56.945,70 

23 MAPELE INTERNO 1 39,6 7,00 277,20 36.313,20 

24 MENINO JESUS/ PASSAGEM DOS 
TEXEIRAS/ PÁTIO 1 78,3 7,10 555,93 72.826,83 

25 SIMÕES FILHO INTERNO 1 27,6 7,10 195,96 25.670,76 

26 PÁTIO/ CIA I / ESCOLA RURAL 2 92,4 6,90 637,56 83.520,36 

27 GUERREIRO / PÁTIO / CIA I 1 64,5 6,90 445,05 58.301,55 

28 DANDA / FAZENDA SANTA ROSA / 
PÁTIO 1 62,7 6,90 432,63 56.674,53 

29 LOTEAMENTO/ SÃO MIGUEL / PÁTIO 
CIA I 1 42,9 6,90 296,01 38.777,31 

TOTAL DE  KM  POR  DIA 1.927,7    
VALOR  POR  ROTEIRO  DIA                                                                                                                             R$ 13.064,36 
VALOR  PARA  126  DIAS                                                                                                                             R$ 1.711.431,16 

 
                 

Simões Filho-BA, 01 de Julho de 2015. 
 
 
 

Jorge Sales 
Secretário de Educação 

   
   
   

 




